中道运协发〔2015〕60号
中国道路运输协会关于做好
2015中国道路运输年会筹备工作的通知
各会员、理事、常务理事、副会长单位，各分支机构负责人单位，各有关单位：
中国道路运输协会（以下简称：本会）一年一度的“中国道路运输年会”，通过年度政策宣讲、专家研析、行业热点论文交流和展览展示活动，已成为全行业广受欢迎的学习、交流平台。根据本会年度工作计划安排，为促进新时期道路运输行业按照稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险的要求，实现健康稳定发展，经研究定于2015年11月召开“2015中国道路运输年会”和分支机构专题会议，举办展览展示活动；同时，本会第四届会员代表大会、理事会任期已届满，经请示上级主管部门交通运输部同意，本会于年初发文部署了换届筹备工作，届时如换届筹备各项准备工作就绪，将同期召开第五届一次会员代表大会、理事会、常务理事会会议，完成本会换届工作。现就做好大会筹备工作有关事项通知如下：
一、大会总体安排
1．时间、地点：大会计划于2015年11月中、下旬在北京召开，会期一天半，具体时间、地点另行通知。
2．参加人员及会议规模：本会理事单位、骨干会员单位、及相关单位代表参会；邀请交通运输部领导及部运输服务司等有关业务司局领导、民政部民间组织管理局领导、省及重点地市级交通运输主管部门和道路运输管理机构有关领导与会指导。大会总规模预计500人。
3．主要议程安排：大会由会员代表大会、理事会、常务理事会会议单元、2015中国道路运输年会单元、分支机构业务活动单元、展览展示及业务洽谈活动单元四部分组成，其中：
——会员代表大会、理事会、常务理事会会议单元：主要包括，一是届时如果各项筹备工作就绪，将按照上级主管部门的有关规定和要求、根据本会章程规定的程序完成换届工作，否则按照章程有关规定召开第四届五次理事大会；二是召开常务理事会、会长办公会会议；三是公布2015年度“中国道路运输百强诚信企业”、第三届“服务中国道路运输行业终身荣誉”、“全国道路运输安全行车百万公里驾驶员劳动竞赛活动”等行业推优活动结果，颁发奖牌或证书。
——2015中国道路运输年会单元：主要包括：聘请有关政府主管部门领导、学术专家或企业家，就当前国家宏观经济和道路运输行业发展态势及对策，作专题讲座；二是贯彻部党组关于主动适应经济发展新常态，加快“四个交通”发展，为人民群众安全便捷出行和全面建成小康社会提供交通运输保障的总体要求，和应用“互联网+”促进道路运输业转型升级的主题，结合当前行业发展的热点、焦点、难点问题，征集论文并进行大会发言交流；三是服务道路运输行业优秀装备和先进技术介绍。
——分支机构业务活动单元：本会旅客运输、货运与物流、危险货物运输、道路运输站场、汽车驾驶员、国际道路运输工作委员会和出租汽车与汽车租赁、城市客运、道路集装箱运输分会，视情分别结合本子行业、专业领域当前的热点、难点问题，召开论坛、研讨、座谈等形式的专题会议。
——展览展示及业务洽谈活动单元：大会期间举办2015年道路运输行业供需展览展示洽谈活动，包括：“道路运输行业发展图片展览”和“道路运输新装备、新技术供需展示”。整个大会期间“两展”展场面向参会领导和代表开放；同时专门安排时间和场所，供道路运输新装备、新技术提供单位与道路运输企业用户单位进行业务洽谈，搭建交流平台、促进合作共赢，共同推动车辆结构调整、促进装备技术进步、提高节能减排及信息化水平。
二、大会筹备工作安排
根据以上既定的大会主要议程安排，为保证大会达到预期目标和良好效果，特专门对征文活动（方案见附件一）、展览展示活动（方案见附件二）、“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选活动（方案见附件三）等筹备工作做出统一部署安排。
各分支机构可以印发文件形式，对本分支机构在大会“分支机构业务活动单元”拟开展的业务活动以及筹备工作，做出具体部署安排。文件按规定报本会秘书处，以便统筹协调做好大会组织工作。
三、联系方式
相关事宜请与本会秘书处联系，大会筹备分工及联系方式如下：
1．统筹协调工作。负责人：樊一夫（副秘书长），卢向英、祝远峰，联系电话：010-58731825、58731030、58731156。
2．征文活动、优秀论文评选及相关工作。负责人：高丰（副秘书长），工作人员：韩芳，联系电话：010-58731827。
3．展览展示及“全国道路运输安全行车百万公里驾驶员劳动竞赛活动”工作。负责人：郭平（副主任），工作人员：张一兵，联系电话：010-58731835。
4．“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选工作。负责人：张光合（主任），工作人员：高兮（副主任）、庞亚琦，联系电话：010-58731836。
5．本会通讯联系方式。地址：北京市海淀区知春路甲48号盈都大厦C座3单元15层，邮编：100098；传真：010-58731837转801；电子邮箱：crta@crta.org.cn。
6．相关信息获取。大会筹备、组织、参会报名等后续相关工作安排信息，请随时留意本会门户网站在通知公告栏获取，网址：http://www.crta.org.cn；可通过网站下载方式获取本通知和各附件表格的电子文档。
附件一、征文活动方案
二、展览展示活动方案
三、“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选活动方案
                                中国道路运输协会
                                 2015年8月31日
	抄报：交通运输部运输服务司、人事教育司

	抄送：各省（自治区、直辖市、新疆生产建设兵团）交通运输厅（局、委）、运输管理局（处）、道路运输协会

	中国道路运输协会                      2015年9月1日印发

附件一
征文活动方案
一、论文集标题
1. 主标题：推进新常态下“四个交通”发展和道路运输转型
升级
2. 副标题：2015中国道路运输年会论文集
3. 落  款：中国道路运输协会
二、内容与结构
围绕贯彻部党组关于主动适应经济发展新常态，加快“四个交通”发展，为人民群众安全便捷出行和全面建成小康社会提供交通运输保障的总体要求，和应用“互联网+”促进道路运输转型升级的主题，以及实施“四大板块（西部开发、东北振兴、中部崛起、东部率先）”区域发展战略、重点服务“三大战略（‘一带一路’、京津冀协同发展、长江经济带）”等内容，从发展战略、经营管理、体制创新、安全管理、科技新知等多个方面撰写交流论文。
1．序言：请杨利民会长撰写。
2．发展战略篇：面向各级交通运输主管部门、道路运输管理机构、道路运输行业协会、典型道路运输企业有关领导和院校、科研单位专家征集。
3．经营管理篇：面向大中型道路客运、货运与物流、公交、出租、站场、汽车租赁、驾驶培训、国际道路运输等各类道路运输企业有关领导和行业有关专家征集。
4．体制创新篇：面向有代表性或有鲜明特点的规模道路运输企业、相关行业企业，以及各级行业主管部门、有关领导和有关专家征集。
5．安全管理篇：面向各级行业主管部门、各类道路运输企业、相关装备制造企业、相关院校和科研单位有关领导、专家学者征集。
6．科技新知篇：面向所有为道路运输行业提供各类装备、设施设备、互联网+、安全软硬件、系统集成、应用管理、节能减排等相关技术、产品的企事业单位，以及保险、金融服务机构专家学者征集。
三、相关工作安排
1．征文工作从本文发出之日开始，征文截止时间为10月20日。
2．文章审校、评优工作由《中国道路运输》杂志社高级编辑、本会专家委员会专家完成；论文集计划收录每个专题15～20篇，总计75～100篇优秀论文，行业内发行；并推荐部分优秀论文在国家一级刊物《中国道路运输》杂志刊登。
3．论文集采用A4开本，彩色压膜封面，封二、三、四（并可视情安排适量彩色插页）用于道路运输相关科技新产品宣传。
4．请作者将论文提炼出300字以内的摘要及3～6个关键词置于文首，每篇论文后请附不超过200字的第一作者简介以及联系方式。
四、有关事项和要求
1．诚请各级行业主管部门有关领导、本会各位理事（含常务理事）、各相关分支机构负责人踊跃投稿；请有关院校、科研、事业单位专家学者撰写论文，为道路运输行业发展建言献策；请相关产品制造企业、技术提供单位、金融保险机构撰文向用户介绍新装备、新技术、新产品、新服务，或作企业形象和产品图片宣传。
2．请各省级道路运输协会协助组织所属会员企业投稿；请本会各分支机构组织本分支机构负责人单位、委员单位投稿，每个分支机构组织的投稿数量应不少于5篇。
3．文章不限篇幅，但要求逻辑清晰、结构完整、内容充实，并与当前国家经济发展、道路运输行业发展、企业管理及生产经营实际紧密衔接，与国家和交通运输部的有关政策法规相适应。专业技术类文章如引用他人研究成果应注明出处，做到不侵权。
4．请将文章于征文截止日前以可编译的电子文档形式（如Ms Word、Ks WPS等，不得以PDF格式；内附图表应清晰，照片插图应采用Jpg格式压缩至1024×768或同等像素）发至指定邮箱，为确保邮件文稿收到，并请通过联系电话联系确认。
5．被选中作大会期间演讲交流的论文，将通过电话和传真通知作者，将论文制作成供大会作15分钟演讲演示使用的Ws PPT格式电子演示文稿。

附件二
展览展示活动方案
一、活动名称及内容
名称：2015年道路运输行业展览展示洽谈活动
内容：道路运输行业发展图片展览
道路运输新装备、新技术供需展示
二、组织机构
1．主办单位：中国道路运输协会
2．媒体支持：拟邀请中央电视台、中国道路运输杂志、中国交通报、新浪网等多家知名媒体到会采访宣传报导。
三、时间地点

中国道路运输协会第五届一次会员代表大会、理事会会议暨2015中国道路运输年会期间在北京举办，具体时间地点另行通知。
四、参加对象
1．中国道路运输协会五届一次会员代表大会、理事会会议暨2015中国道路运输年会参加单位；
2．为道路运输生产经营和企业管理提供各种优秀装备和先进技术的生产供应厂商和服务机构。
五、展示内容
1．道路旅客运输、货物运输车辆装备及零部件，如各种客、货运输车辆，出租与租赁小型乘用车辆，发动机及零部件，专用及特种轮胎等；
2．道路运输安全辅助设备设施，如车辆卫星定位监控系统及软硬件，客运站安全检查设备及全流程安全管理系统，各型车辆缓速器，发动机自动灭火装置，轮胎防爆装置，客车安全带，随车消防设备，车轮防滑装置等；
3．道路运输节能减排设备设施，如天然气供应储存，天然气汽车及配套装置，天然气加气设备（固定、移动式），各种车辆节能技术设备，电动或混合动力车辆及配套设备等；
4．道路运输信息化技术服务产品及设施，客货运企业综合管理系统，如客运站售票系统及自动售票机，车辆与驾驶安全节能支持系统平台，货运与物流调度管理系统，物流仓库智能化管理系统，企业安全生产管理系统，货物跟踪查询系统，货物订单处理系统，甩挂作业管理系统，客运站及客运车辆电子显示及视频播放系统，出租车智能化顶灯及信息平台系统，班线及旅游客车卫星导航系统，客运班线自动报站系统相关生产作业自动化软件等；
5．道路运输管理与咨询服务产品，如上市金融服务机构、保险经纪公司、商用二手车服务、企业安全生产认证、质量管理认证等；
6．道路运输基础建设服务产品，如客货运站场规划选址设计，站场配套，站场施工承包，站场工程建筑材料等。
六、展示方式
1．大会会场外划定专门区域展示车辆等大型设备设施；
2．大会设置专门展厅，主要展示设备产品及企业详细介绍，并可进行供需合作洽谈；
3．大会将印发专题展示会刊，将刊载道路运输优秀企业、供应商和生产厂商企业介绍、产品情况等，并作为会议资料发放给全体与会代表；
4．大会展示平台包括会场背景板、会刊、资料袋、投影等，均可展示企业相关信息；
5．大会将统一编印论文集，展商可撰写论文并择优编入论文集。
七、有关事项
1．中国道路运输协会五届一次会员代表大会、理事会、常务理事会会议暨2015中国道路运输年会特面向长期以来致力服务行业发展、积极支持我会工作的大型企业战略合作伙伴提供主赞助商和赞助商席位，并将提供多种宣传合作方式，有意向的单位请与我会联系，协商合作事宜。
2．本次供需展览展示洽谈活动有关具体事宜，我会将另行印发通知，敬请关注。
附件：2015年道路运输行业供需展示洽谈活动参展回执表
附件
2015年道路运输行业供需展示洽谈活动参展回执表
	单位名称

	邮   编

	单位地址

	网   址

	联 系 人

	电 话

	传   真

	收费标准
	参 展 费
	9000元/个展位                    预订    个展位

	会刊宣传
	□ 封面：20000元   □ 封二：16000元     □ 封三：14000元
□ 封底：16000元   □ 双彩页：6000元    □ 单彩页：4000元

	参会参展代表名单
	姓    名
	性 别
	职  务
	办公电话
	E-mail
	手   机

	是否需要我方安排住宿： □是    □否       □单间 (   间)           □标间  (   间)

	费用总计
	  万    仟    佰    拾   元整
	小写 ￥：

	汇款方式
	户    名：中国道路运输协会
开 户 行：中国光大银行北京市中关村支行

账    号：75080188000010085

	参会方式
	请将参展回执表传真至组委会，并请在报名后三日内将费用通过银行电汇，确认到款后即开据正式发票快递寄送至贵单位。

	单位公章
年   月   日

附件三
“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选活动方案
一、推选工作主体
委托各省（自治区、直辖市，下同）道路运输协会负责本省推选工作；暂未成立道路运输行业协会的省份，商请省级道路运输管理机构协助完成本省推选工作（下同）。
二、时间安排
1．9月1日至10月20日，申请单位或个人根据“服务中国道路运输行业终身荣誉推选活动办法（试行）”（见附件）规定的条件，填写“服务中国道路运输行业终身荣誉”参选申请表（见附表），撰写个人工作事迹材料，并经所在单位审核同意后报至本省道路运输协会。
2．9月1日至9月30日，请各省道路运输协会对本省申报材料进行初审，并按要求将最终候选人全部申请材料邮寄至本会。
3．10月1日10月20日，本会秘书处对候选人资料进行审核后，提报会长办公会研究决定入选人名单并进行公示。
4．在今年第四季度本会组织召开的第五届一次会员代表大会、理事会会议上，公布“服务中国道路运输行业终身荣誉”称号获得者名单，并颁发奖牌和证书。
三、有关事项
1．本活动是本会服务行业的一项重要公益性活动，单位或个人自愿申报，不收取任何费用，同时本会不委托其他任何单位收取相关费用。
2．往届“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选活动中，提交了申请材料但由于工作年限、获得荣誉等原因未获得称号的申请者，如申请本届终身荣誉推选活动，须重新按本方案和推选活动办法（见附件）的要求，按程序提交有关材料。
附件：“服务中国道路运输行业终身荣誉”推选活动办法（试行）
附表：“服务中国道路运输行业终身荣誉”参选申请表
附件
“服务中国道路运输行业终身荣誉”
推选活动办法（试行）
一、指导思想
传承行业队伍爱岗敬业、自强不息、艰苦奋斗、务实创新的优良传统，弘扬行业职工兢兢业业、持之以恒、执着追求、甘于奉献的职业精神，以行业前辈式优秀人物高尚的人生境界和突出事迹，激发道路运输从业人员的职业自豪感和荣誉感，激励道路运输行业广大职工贡献社会、服务民生、建功立业、终生不悔，为促进道路运输行业健康稳定发展贡献力量。
二、参加条件
1．连续从事道路运输行业管理、企业经营、一线生产工作男性满35年及以上、女性满30年及以上。
2．工作期间诚实守信、持之以恒、爱岗敬业、清正廉洁、求实奉献、开拓创新，并以优异工作成绩获得过以下荣誉之一：
（1）国家“五一”劳动奖章或同等先进个人荣誉；
（2）省部级以上劳动模范或同等先进个人荣誉；
（3）担任过省级以上人大代表或政协委员及以上职务。
3．工作期间未受到任何形式的党内、行政及刑事处分。
三、推选程序
1．组织。全国推选活动由中国道路运输协会（以下简称我会）负责组织，同时我会委托各省（自治区、直辖市，下同）道路运输协会负责各省推选工作，暂未成立省级道路运输行业协会的省份，请省级道路运输管理机构或其委托单位负责本省推选工作（下同）。
2．申请。申请单位或个人认真填写“服务中国道路运输行业终身荣誉”称号申请表，经由所在单位（或离退休之前所在单位，下同）审核同意后，报至所在省份的省级道路运输协会，由各省统一对本省申请人进行初审，并在每期推选活动规定时间内报至我会。
3．审核。我会秘书处对候选人资料进行审核后，提报会长办公会研究确定入选人名单。
4．公示。我会在门户网站对入选人名单进行为期7天公示。
5．公布。经对公示情况核实后，由我会在当年中国道路运输年会上公布。
四、荣誉称号
1．我会对每届“服务中国道路运输行业终身荣誉”称号获得者颁发纪念奖章。
2．我会通过门户网站、中国道路运输杂志等多种媒体向社会发布获得荣誉者的个人信息和先进事迹。
3．我会将在获得荣誉者中择优推荐参加由国际道路运输联盟（IRU）组织开展的“国际道路运输终身荣誉奖”推选活动。
五、有关事项
1．每年推选“服务中国道路运输行业终身荣誉”称号获得者不超过十名，每省每年限推荐候选人一名。
2．申请单位或个人须撰写主要工作事迹材料，包括工作期间先进管理经验、专业技能知识、先进工作事迹及获得社会荣誉等内容，字数不超过3000字，并提供部分工作照片（数量5张以内，每张照片需有简要题注），有条件的提供视频（时长5分钟以内）。
3．申请人需提供上述“参加条件”中相关荣誉证书复印件。
4．各省级道路运输协会按每期推选活动通知安排及要求，将申请人材料及时邮寄至我会，同时将材料电子稿件发送至我会指定电子邮箱。
5．申报材料应真实可信，表述清楚。对于虚构、编造材料者，经审核发现或公示举报核实后将直接取消推荐资格，并不得再次参加推选活动。
附表
“服务中国道路运输行业终身荣誉”参选申请表
	单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	参 选 人

	职    务

	年    龄

	政治面貌

	学    历

	联系方式

	联 系 人

	联系电话

	手    机

	电子邮件

	主要工作简历

	由何年何月至何年何月
	在何单位从事何工作、任何职

	主要事迹简介（详细事迹材料另附）

	个人郑重承诺：
推选材料属实。如有虚假，愿自动取消活动参加资格。
申请人签名：
年   月   日

	所在单位意见：
                                        （公章）
年   月   日

	省级道路运输协会（或省级道路运输管理机构）意见：
（公章）
年   月   日

— 6 —
— 1 —